2021年 8月吉日

ジッポー製品の価格改定のご案内

得意先各位

拝啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立て

をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度ジッポー社より、世界的な原材料価格の高騰や賃金・運賃等の上昇

を受け、ライターやオイル等の主要製品の価格改定を即時実施するとの連絡があり

ました。これに伴いジッポー社と価格交渉を行い、また業務の効率化等により値上

がり分を吸収すべく務めてはおりますが、企業努力のみでは現行価格水準を維持す

るのは大変厳しい状況です。検討を重ねた結果、誠に不本意ながら別添のとおり希

望小売価格の改定を実施させていただきます。

貴社並びに各得意先様・消費者様には大変ご迷惑をお掛けしますが、諸事情をご

理解のうえ、ご了承賜りますようお願いいたします。

敬具

記

・ 改定日時：2021年 11月 1日販売分より。

・ 販売掛率は現行どおり。

・ 該当商品に関しましては、別紙資料を参照ください。

・ 加工用ベースライター、及びオープン価格品（スターリングシルバー・オイル等

の消耗品）は別途お見積もりいたします。

・ ご不明な点は弊社の担当営業にお問合せください。

以上

ジッポー輸入代理店

マルカイコーポレーション株式会社

電話：０６－６４４３－００７２

添付資料（1）

Zippo 価格改定商品一覧（2021 年 11 月～）

品 番 品名/シリーズ名

2021

カタログ

頁

分類

現希望

小売価格

(税別)

新希望

小売価格

(税別)

200-FB クロームサテーナ 201 USモデル ¥3,300 ¥3,800

250 クロームポリッシュ 201 USモデル ¥4,300 ¥5,000

1600 クロームサテーナ 201 USモデル ¥3,300 ¥3,800

1610 クロームポリッシュ 201 USモデル ¥4,300 ¥5,000

205 サテンクローム 201 USモデル ¥3,000 ¥3,500

207 ストリートクローム 201 USモデル ¥3,000 ¥3,500

1605 サテンクローム 201 USモデル ¥3,000 ¥3,500

1607 ストリートクローム 201 USモデル ¥3,000 ¥3,500

204B ブラスサテーナ 201 USモデル ¥4,600 ¥5,000

254B ブラスポリッシュ 201 USモデル ¥6,000 ¥6,400

150 ブラックアイス 201 USモデル ¥5,500 ¥5,800

20446 サファイア 201 USモデル ¥5,500 ¥5,800

24747 アビス 201 USモデル ¥5,500 ¥5,800

151 スペクトラム 201 USモデル ¥5,500 ¥5,800

24756 エボニー 201 USモデル ¥5,500 ¥5,800

230 フラットトップ 202 USモデル ¥4,000 ¥4,600

230CC フラットトップ 202 USモデル ¥4,000 ¥4,600

240 フラットトップ 202 USモデル ¥5,600 ¥6,000

260 フラットトップ 202 USモデル ¥5,000 ¥5,300

270 フラットトップ 202 USモデル ¥6,500 ¥6,800

236 ブラッククラックル 202 USモデル ¥4,200 ¥4,700

200PL パイプ用 202 USモデル ¥4,500 ¥5,200

162 アーマー 202 USモデル ¥4,500 ¥5,000

167 アーマー 202 USモデル ¥5,500 ¥6,000

168 アーマー 202 USモデル ¥6,000 ¥6,300

169 アーマー 202 USモデル ¥7,000 ¥7,300

1935 1935レプリカ 202 USモデル ¥6,800 ¥7,600

1935CC 1935レプリカ 202 USモデル ¥6,800 ¥7,600

1941 1941レプリカ 200 USモデル ¥4,800 ¥5,800

1941BR 1941レプリカ 200 USモデル ¥6,200 ¥7,000

28582 1941レプリカ 200 USモデル ¥5,500 ¥6,200

49190 ローズゴールド 191 USモデル ¥5,500 ¥5,800

49191 ティール 191 USモデル ¥5,500 ¥5,800

49181 マーキュリーグラス 191 USモデル ¥4,200 ¥4,700

49146 イリディセント 191 USモデル ¥4,500 ¥5,000

49180 ブラウン 191 USモデル ¥4,500 ¥5,000

29902 ウッドチャック 204 USモデル ¥9,500 ¥9,800

49075 ブラスポリッシュ 未掲載 USモデル ¥7,800 ¥8,000

29789 パイプギフトセット 未掲載 USモデル ¥6,000 ¥6,500

添付資料（2）

Zippo 価格改定商品一覧（2021 年 11 月～）

品 番 品名/シリーズ名

2021

カタログ

頁

分類

現希望

小売価格

(税別)

新希望

小売価格

(税別)

13 スターリングシルバー 205 スターリング OPEN OPEN

14 スターリングシルバー 205 スターリング OPEN OPEN

15 スターリングシルバー 205 スターリング OPEN OPEN

23 スターリングシルバー 205 スターリング OPEN OPEN

24 スターリングシルバー 205 スターリング OPEN OPEN

26SA スターリングシルバー 205 スターリング OPEN OPEN

27 スターリングシルバー 205 スターリング OPEN OPEN

15S スターリングシルバー 205 スターリング ¥48,000 ¥60,000

3141J オイル小缶 206 消耗品 OPEN OPEN

3165J オイル大缶 206 消耗品 OPEN OPEN

2406N フリント 206 消耗品 OPEN OPEN

2406C フリント 206 消耗品 OPEN OPEN

2425 ウィック 206 消耗品 OPEN OPEN

122110 コットン&フェルトセット 206 消耗品 ¥600 ¥1,000

2UDB-BOSS USED FINISH 184 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDB-HELP   184 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDB-HERO   184 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDB-OVER   184 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2BLS-LZLOGO LOGO 184 マルカイ ¥7,300 ¥7,800

2REDS-LZLOGO   184 マルカイ ¥7,300 ¥7,800

2BI-WINDY OLD DESIGN 185 マルカイ ¥8,300 ¥8,800

2SS-WINDY   185 マルカイ ¥8,300 ¥8,800

200-AMERICA ETCH & PAINT 185 マルカイ ¥7,800 ¥8,500

200-DRUNK   185 マルカイ ¥7,800 ¥8,500

200-FLAME   185 マルカイ ¥7,800 ¥8,500

200-ZCAR   185 マルカイ ¥7,800 ¥8,500

2BB-ZLOGOFL OLD LOGO 188 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2BB-ZLOGO1932   188 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2BKG-ZLOGOSIDE   188 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2SB-ZLOGOFL   188 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2SB-ZLOGO1932   188 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2BKS-ZLOGOSIDE   188 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2BLM-CRCROSS METAL EMBLEM 189 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

2BLM-CRKING   189 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

2BLM-CROZS   189 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

2BLM-CRO   189 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

202M-UNIT   189 マルカイ ¥9,000 ¥9,200

205M-UNIT   189 マルカイ ¥9,000 ¥9,200

2BKM-UNIT   189 マルカイ ¥9,000 ¥9,200

添付資料（3）

Zippo 価格改定商品一覧（2021 年 11 月～）

品 番 品名/シリーズ名

2021

カタログ

頁

分類

現希望

小売価格

(税別)

新希望

小売価格

(税別)

2SS-CATHIDE1 CAT SERIES 190 マルカイ ¥7,000 ¥7,300

2SS-CATHIDE2   190 マルカイ ¥7,000 ¥7,300

2BI-CAT1   190 マルカイ ¥6,200 ¥6,500

2NI-CAT1   190 マルカイ ¥6,200 ¥6,500

2BI-CAT2   190 マルカイ ¥6,200 ¥6,500

2NI-CAT2   190 マルカイ ¥6,200 ¥6,500

2UDN-7172 USED FINISH 191 マルカイ ¥7,300 ¥8,000

2UDN-6869   191 マルカイ ¥7,300 ¥8,000

2REDM-CRCROSS METAL EMBLEM 193 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

2REDM-CRKING   193 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

2REDM-CRO   193 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

2NI-Z1932 ARABESQUE & LOGO 193 マルカイ ¥6,800 ¥7,500

2BI-Z1932   193 マルカイ ¥6,800 ¥7,500

2SI-ZLOGO LOGO 194 マルカイ ¥8,000 ¥8,500

2SIBK-ZLOGO   194 マルカイ ¥8,000 ¥8,500

2BI-ZLOGO   194 マルカイ ¥8,000 ¥8,500

2REDS-TIGER TIGER & DRAGON 194 マルカイ ¥8,800 ¥9,500

2REDS-DR   194 マルカイ ¥8,800 ¥9,500

2BKG-DR   194 マルカイ ¥9,500 ¥9,800

2BKG-TIGER   194 マルカイ ¥9,500 ¥9,800

2SI-DR2   194 マルカイ ¥9,500 ¥9,800

2SW-SHELL SHELL & WOOD 196 マルカイ ¥6,800 ¥7,500

2SW-WOOD   196 マルカイ ¥6,800 ¥7,500

2SW-BK VENETIAN DESIGN 196 マルカイ ¥9,500 ¥9,800

2GW-BM   196 マルカイ ¥9,500 ¥9,800

202-SIDEARB SIDE ARABESQUE 196 マルカイ ¥6,000 ¥6,500

205-SIDEARB   196 マルカイ ¥6,000 ¥6,500

2SI-HA1 HAWAIIAN DESIGN 196 マルカイ ¥6,800 ¥7,300

2SI-HA2   196 マルカイ ¥6,800 ¥7,300

25CK-BK COLOR CHECK 197 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

25CK-BL   197 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

25CK-BW   197 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

25CK-GR   197 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

25CK-RED   197 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

25CK-ROSE   197 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

25CK-VT   197 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

25YURI-BL COLOR YURI 197 マルカイ ¥6,500 ¥7,000

25YURI-BK   197 マルカイ ¥6,500 ¥7,000

162-3 COPPER 197 マルカイ ¥6,900 ¥7,500

1941-3   197 マルカイ ¥6,900 ¥8,000

添付資料（4）

Zippo 価格改定商品一覧（2021 年 11 月～）

品 番 品名/シリーズ名

2021

カタログ

頁

分類

現希望

小売価格

(税別)

新希望

小売価格

(税別)

2SIM-CROZS METAL EMBLEM 198 マルカイ ¥9,000 ¥9,200

202M-Z   198 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

205M-Z   198 マルカイ ¥6,300 ¥6,800

2UD-RED USED PAINT 199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2UD-BW   199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2UD-BK   199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2UD-BL   199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2UDS-NOWAR USED FINISH 199 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDS-FOREVER   199 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDS-ALONE   199 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDS-ALWAYS   199 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDS-ROCK   199 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2UDS-GIVEUP   199 マルカイ ¥7,800 ¥8,000

2OF-MADCAT OLD FINISH 199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2OF-HELLMOUSE   199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2OF-BLACKWOLF   199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2OF-COLDBUNNY   199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

2OF-DEVILBEAR   199 マルカイ ¥6,000 ¥6,300

1941BK-Z 1941 REPLICA 200 マルカイ ¥7,000 ¥8,300

1941BL-Z   200 マルカイ ¥7,000 ¥8,300

1941RED-Z   200 マルカイ ¥7,000 ¥8,300

1941UD-N   200 マルカイ ¥6,900 ¥8,000

1941UD-B   200 マルカイ ¥6,900 ¥8,000

1941-1   200 マルカイ ¥6,900 ¥8,000

1941-2   200 マルカイ ¥6,900 ¥8,000

1941SPIN   200 マルカイ ¥7,500 ¥8,500

2BLS-DOLPHIN1 DOLPHIN 未掲載 マルカイ ¥9,000 ¥9,500

2BLS-DOLPHIN2   未掲載 マルカイ ¥9,000 ¥9,500

2BB-SKULLM METAL EMBLEM 未掲載 マルカイ ¥6,800 ¥7,000

2BB-ZLOGOM   未掲載 マルカイ ¥6,800 ¥7,000

2UDB-METAL1   未掲載 マルカイ ¥6,800 ¥7,000

2UDB-METAL2   未掲載 マルカイ ¥6,800 ¥7,000

2UD-METAL1   未掲載 マルカイ ¥6,800 ¥7,000

2UD-METAL2   未掲載 マルカイ ¥6,800 ¥7,000

2BKS-LIP LIP 未掲載 マルカイ ¥8,800 ¥9,200

2SB-LIP   未掲載 マルカイ ¥8,800 ¥9,200